



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 13 күнде
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *684-Б*
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2023 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҰК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

13 шілде 2023 года

Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *П-684*

г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
454	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Кызылсуат	РАБОТА	1,00	445 666,00	445 666,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Жарлыколь	РАБОТА	1,00	407 626,00	407 626,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
456	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Софиевка	РАБОТА	1,00	1 653 485,00	1 653 485,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
457	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Куйгенжар	РАБОТА	1,00	477 571,00	477 571,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Бабатай	РАБОТА	1,00	528 788,00	528 788,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Шортанды	РАБОТА	1,00	1 919 761,00	1 919 761,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
460	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Дамса	РАБОТА	1,00	1 213 081,00	1 213 081,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
2	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	23 061 416,20	23 061 416,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
486	товар	Измеритель ультразвуковой для измерения расстояний от земли до провода воздушной ЛЭП	шт	4,00	125 555,28	502 221,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
828	товар	РУКАВ d-9.0мм Д-20мм кислородный	м	58,00	561,80	32 584,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1247	товар	Насос масляный УАЗ	шт	1,00	22 316,00	22 316,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1259	товар	Амортизатор УАЗ-3163 Патриот капота Р=250Н	шт	2,00	5 589,00	11 178,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1271	товар	Болт М10х1.0х25 ГАЗ-3110,3302,2217,УАЗ карданный с гайкой (4шт.)	компл	2,00	501,00	1 002,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1295	товар	Втулка амортизатора ВАЗ комплект 8шт.	компл	1,00	316,00	316,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1302	товар	Радиатор УАЗ-3163 медный 2-х рядный под кондиционер	шт	1,00	107 250,00	107 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1315	товар	Патрубок дв.ЗМЗ-409 ЕВРО-2,3 радиатора комп.5шт.	компл	1,00	5 132,00	5 132,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1336	товар	Пружина подвески ГАЗ-3110 передние	шт	2,00	17 428,00	34 856,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1349	товар	ПРИБОР для системного поиска трассы и повреждений FERROLUX	компл	1,00	13 000 000,00	13 000 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1449	товар	Прокладка ГАЗ-53,66 коллектора впускного комплект силикон синий 6610080798081	компл	2,00	2 029,00	4 058,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1597	товар	Тяга рычага валика акселератора в сборе	шт	1,00	907,00	907,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1638	товар	CD Маркер (1 шт. в упаковке)	шт	1,00	367,00	367,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1639	товар	Digital Web Camera Genius FaceCam 1000X	шт	8,00	7 590,00	60 720,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1640	товар	DIMM 4096Mb DDR3 1600MHz (Zeppelin)	шт	3,00	4 286,00	12 858,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1641	товар	Flash DRIVE USB 16Gb JF700 (Transcend) USB	шт	18,00	2 411,00	43 398,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1642	товар	Flash DRIVE USB 64Gb JF700 (Transcend) USB	шт	2,00	2 679,00	5 358,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1643	товар	HDD 1Tb Toshiba P300 (SATA)	шт	6,00	17 768,00	106 608,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1644	товар	HUB (16TP) TP-Link TL-SG1016D 10/100/1000Mbit	шт	4,00	37 500,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1645	товар	HUB (8TP) D-Link DGS-1008D 10/100/1000Mbit	шт	15,00	13 393,00	200 895,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
454	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Кызылсуат	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
455	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Жарлыколь	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
456	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Софиевка	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
457	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Куйгенжар	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
458	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Бабатай	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
459	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Шортанды	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

460	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с.Дамса	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
2	товар	Запасные части к автотранспорту	тенге	1,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
486	товар	Измеритель ультразвуковой для измерения расстояний от земли до провода воздушной ЛЭП	шт	4,00	254 675,00	1 018 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
828	товар	РУКАВ d-9.0мм D-20мм кислородный	м	98,00	561,80	55 056,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1247	товар	Насос масляный УАЗ	шт	1,00	24 589,00	24 589,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1259	товар	Амортизатор УАЗ-3163 Патриот капота Р=250Н	шт	2,00	7 192,00	14 384,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1271	товар	Болт М10х1.0х25 ГА3-3110,3302,2217,УАЗ карданный с гайкой (4шт.)	компл	2,00	556,00	1 112,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1295	товар	Втулка амортизатора ВАЗ комплект 8шт.	компл	1,00	786,00	786,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1302	товар	Радиатор УАЗ-3163 медный 2-х рядный под кондиционер	шт	1,00	174 879,00	174 879,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1315	товар	Патрубок дв.ЗМЗ-409 ЕВРО-2,3 радиатора комп.5шт.	компл	1,00	18 093,00	18 093,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1336	товар	Пружина подвески ГА3-3110 передние	шт	2,00	17 813,00	35 626,00	ЭТП (ЗЦП)	в течении года
1349	товар	ПРИБОР для системного поиска трассы и повреждений FERROLUX	компл	0,00	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1449	товар	Прокладка ГА3-53.66 коллектора впускного комплект силикон синий 6610080798081	компл	2,00	4 580,00	9 160,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1597	товар	Тяга рычага валика акселератора в сборе	шт	1,00	1 131,00	1 131,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1638	товар	Маркер для CD дисков (1 шт. в упаковке)	шт	1,00	367,00	367,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1639	товар	Веб камера Web Camera Genius FaceCam 1000X	шт	8,00	7 590,00	60 720,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1640	товар	Оперативная память DIMM 4096Mb DDR3 1600MHz (Zeppelin)	шт	3,00	4 286,00	12 858,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1641	товар	Флеш-накопитель Flash DRIVE USB 16Gb JF700 (Transcend) USB	шт	18,00	2 411,00	43 398,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1642	товар	Флеш-накопитель Flash DRIVE USB 64Gb JF700 (Transcend) USB	шт	2,00	2 679,00	5 358,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1643	товар	Жесткий диск HDD 1Tb Toshiba P300 (SATA)	шт	6,00	17 768,00	106 608,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1644	товар	Коммутатор HUB (16TP) TP-Link TL-SG1016D 10/100/1000Mbit	шт	4,00	37 500,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1645	товар	Коммутатор HUB (8TP) D-Link DGS-1008D 10/100/1000Mbit	шт	15,00	13 393,00	200 895,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
656	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с. Кызылсуат	РАБОТА	1,00	445 666,00	445 666,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
657	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г. в с. Жарлыкколь	РАБОТА	1,00	407 626,00	407 626,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
658	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с. Софиевка	РАБОТА	1,00	1 653 485,00	1 653 485,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
659	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с. Куйгенжар	РАБОТА	1,00	477 571,00	477 571,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
660	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с. Бабатай	РАБОТА	1,00	528 788,00	528 788,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
661	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с. Шертанды	РАБОТА	1,00	1 919 761,00	1 919 761,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
662	РАБОТА	РАБОТА Разбивка оси трассы для выполнения технической модернизации ЛЭП 10-0.4кВ, КТП 10/0.4кВ 2023г в с. Дамса	РАБОТА	1,00	1 213 081,00	1 213 081,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
663	РАБОТА	Ремонт двигателя ЯМЗ-238 К-700А гос.номер С494ААЕ, инвентарный номер 32034571, Сандыктауских РЭС	РАБОТА	1,00	7 000 000,00	7 000 000,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
664	УСЛУГИ	Титульная вывеска с надписью и облицовочный каркас для диспетчерского мозаичного щита Целиноградских РЭС	УСЛУГИ	1,00	455 000,00	455 000,00	ЭТП (ЗЦП)	01.08.2023
665	РАБОТА	Ремонт установки автокрана Маз-533702 КС-45759 г/н 827 УУ03, Аршалинских РЭС	РАБОТА	1,00	20 000 000,00	20 000 000,00	Конкурс (ЗЦП)	01.08.2023
666	УСЛУГИ	Изготовление видео вводного инструктажа	УСЛУГИ	1,00	505 050,50	505 050,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
1900	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ ЗПЛ-10 (25мм) ПЕРЕНОСНОЕ для возд. линий (ВЛ) 3-х фазное до 10кВ S=25 с одной штангой	шт	28,00	109 212,62	3 057 953,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1901	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное для ВЛ 3-х фазное до 1кВ ЗПЛ-1 сеч.=16мм	шт	33,00	49 885,05	1 646 206,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1902	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное 35-110кВ 3-х фазное (для ВЛ)	шт	18,00	199 535,31	3 591 635,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1903	товар	ЗАЗЕМЛЕНИЕ переносное ЗПЛ-35-110 кВ (для ПС)	шт	6,00	200 772,94	1 204 637,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1904	товар	УСТРОЙСТВО УНП-10ВЛ-Б наброса на провода	шт	28,00	87 768,00	2 457 504,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1905	ОС	Автобус пассажирский 39 мест	шт	1,00	60 000 000,00	60 000 000,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
1906	товар	Прибор спутникового мониторинга ГЛОНАСС/GPS	шт	16,00	50 000,00	800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1907	товар	Двигатель (контрактный)	шт	1,00	1 500 000,00	1 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1908	товар	Двигатель в комплекте со свечами накаливания D245.7-1841 гос номер 243AZ03, инвентарный номер 32029868, Степногорских МЭС	шт	1,00	3 000 000,00	3 000 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1909	ОС	Передвижная автомобильная электролаборатория повышенной проходимости с колесной формулой 4Х4, цельнометаллическим кузовом типа фургон	шт	1,00	30 000 000,00	30 000 000,00	Конкурс (ЗЦП)	июль 2023г.
1910	товар	Двигатель 3МЗ-511 гос.номер 834YV03, инвентарный номер 32034421, Астраханских РЭС	шт	1,00	3 000 000,00	3 000 000,00	ЭТП (ЗЦП)	июль 2023г.
1911	товар	Аккумуляторный винтоверт Makita DTW285Z (5.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 18В, с зарядным устройством)	шт	4,00	280 352,68	1 121 410,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1912	товар	Аппарат для контроля деревянных опор АКОД	шт.	14,00	120 000,00	1 680 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1913	товар	БОЛГАРКА BOSH GWS 22-230 JH	шт	7,00	104 705,28	732 936,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1914	товар	Болгарка д.150	шт	6,00	111 002,57	666 015,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1915	товар	БОЛГАРКА д.180	шт	8,00	87 360,71	698 885,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1916	товар	Газовая горелка Райхем FH-1630-S-MC10	компл	1,00	210 000,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1917	товар	Измеритель сопротивления заземления С.А 6462	шт.	14,00	1 107 000,00	15 498 000,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
1918	товар	Инструмент для снятия изоляции EXRM 1004	шт	3,00	22 000,00	66 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1919	товар	Инструмент для фиксации болтовых соединений ИТ 1000-019	шт	1,00	38 500,00	38 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1920	товар	МИР AIR- комплект приборов для ОМП воздушных линий	комплект	1,00	4 800 000,00	4 800 000,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
1921	товар	Набор бит и сверл D-37194	компл	1,00	80 000,00	80 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1922	товар	Набор инструмента по монтажу СИП НИС-3	компл	3,00	360 000,00	1 080 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1923	товар	Набор инструментов ИТ 1000-001-СЕЕ02	компл	1,00	550 000,00	550 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1924	товар	Набор инструментов Е-10899	компл	1,00	40 000,00	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1925	товар	Набор инструментов электромонтера НИЭ-04	компл	3,00	170 000,00	510 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1926	товар	Набор ударных головок А-96372	компл	1,00	170 000,00	170 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1927	товар	Нож монтерский складной с изогнутым лезвием НМ-06	шт	3,00	5 000,00	15 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1928	товар	Ножницы секторные НС-70 БС	шт	1,00	70 000,00	70 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1929	товар	Перфоратор Crown 18002 850W	шт	7,00	65 715,30	460 007,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1930	товар	ПРИБОР УПУВН-1 для определения исправности указателя напряжения	шт.	75,00	12 000,00	900 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1931	товар	Резиновый шланг FH-1630-PIE-SW10	шт	1,00	30 000,00	30 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1932	товар	Рефлектометр импульсный (локатор) Рейс-105-М1 Г	шт.	1,00	490 000,00	490 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1933	товар	Тепловизор FLIR E5	шт.	14,00	900 000,00	12 600 000,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
1934	товар	Тестер изоляции МТ 1525	шт.	1,00	3 500 000,00	3 500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1935	товар	ТРИММЕР бензиновый	шт	17,00	66 212,15	1 125 606,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1936	товар	Триммер электрический ELITECH ЭТ 1200	шт	1,00	73 401,21	73 401,21	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1937	товар	Ударная дрель-шуруповерт аккумуляторная Makita BHP446RFE (3.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 14.4 В, кейс)	шт	25,00	153 513,39	3 837 834,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1938	товар	Комплект ремонтный для двигателя Камаз-5320	компл	1,00	8 909 606,00	8 909 606,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
1939	товар	Комплект ремонтный для двигателя Камаз-5320	компл	1,00	8 110 690,00	8 110 690,00	Конкурс (ЗЦП)	в течение года
1940	товар	Комплект ремонтный для двигателя УАЗ-39095	компл	1,00	2 123 000,00	2 123 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1941	товар	Комплект ремонтный для двигателя ВАЗ-21214	компл	1,00	284 600,00	284 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1942	товар	Комплект ремонтный для двигателя ЗИЛ-131	компл	1,00	1 003 200,00	1 003 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1943	товар	Комплект ремонтный для двигателя ВАЗ-21214	компл	1,00	1 049 000,00	1 049 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1944	товар	Колодки тормозные УАЗ-3160, Хантер, Патриот передние (4шт.)	шт	1,00	11 118,00	11 118,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1945	товар	Фильтр масляный ВАЗ-2101	шт	1,00	9 105,00	9 105,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1946	товар	Крестовина УАЗ вала карданного с масленкой и стопорными кольцами	шт	4,00	5 815,00	23 260,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1947	товар	Подушка УАЗ-452 рессоры	шт	8,00	1 015,00	8 120,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1948	товар	Ремень ГАЗ-3302, УАЗ генератора 3МЗ-406 без ГУР	шт	1,00	5 183,00	5 183,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1949	товар	Ремень УАЗ-315195 Хантер дв.3МЗ-409 привода агрегатов	шт	1,00	4 600,00	4 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1950	товар	Комплект ремонтный привода ГРМ "Идеальная фаза" с башмаком втулочно роликовые цепи для дв.3МЗ 4091	компл	1,00	90 706,00	90 706,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1951	товар	Шкворень УАЗ-Хантер, Патриот в сборе Н/О с подшипником комплект 4шт. в упаковке	компл	1,00	10 027,00	10 027,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1952	товар	Свеча зажигания 3МЗ-40524,406 ЕВРО-3,2 ключ 16	шт	4,00	7 077,00	28 308,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1953	товар	Фильтр топливный УАЗ-3163,315195 тонкой очистки (гайка)	шт	1,00	3 816,00	3 816,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1954	товар	Прокладка двигателя 3МЗ дв.4091 полный комплект ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ СЕРИЯ	компл	1,00	25 536,00	25 536,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1955	товар	Ролик натяжной 3МЗ-409 (ручейковый) с кронштейном в сборе	шт	1,00	8 000,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1956	товар	Ролик натяжной 3МЗ-406 ремня привода агрегатов усиленный	шт	1,00	4 296,00	4 296,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1957	товар	Элемент фильтрующий УАЗ воздушный нетканевой материал	шт	1,00	5 327,00	5 327,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1958	товар	Комплект ремонтный для двигателя УРАЛ-5557	компл	1,00	4 574 000,00	4 574 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1959	товар	Комплект ремонтный для двигателя Урал-5557-041	компл	1,00	517 000,00	517 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1960	товар	Комплект ремонтный для двигателя ЗИЛ-130	компл	1,00	465 880,00	465 880,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1961	товар	Комплект ремонтный для двигателя ГАЗ-31105	компл	1,00	921 230,00	921 230,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года